# Tractatus

## II

edificauit Herodes. Primo qz ipse mino  
ri tpe edificauit. Scdo qz prie illa no fu  
it totaliter noua fabrica: qz no ppauit to  
tam materiam. Habuit em lapides et lig  
tēpli qd depositi, qz quis suu addiderit ml  
ta. Posset en dicl qz ipse octo annis substa  
tiā fabrice cōplevit: sed tñ post p multos  
annos aliquid modicū fuit se p fabricatuz  
ad decentia priens. Quāuis aut iudei p  
dicta referri ad templū materiale: tamē  
Aug li. lxvij. q. dicit esse vera de templo  
corpis chri. Formatio ei zceptio ut ait  
huius corporis. xlvi. dieb pfici. Prīmis. ei  
sex dieb habet silitudinē lacr. nouē alijs  
quertū i sanguine. vii. alijs solidat in car  
nē. xvii. alijs pfici organizatio. tēpli ad  
oīa lūniamenta. Ista aut si addat vñū p  
sacrū unitatis: faciūt. xlviij. Unde vñū.  
Tres bis i lacte dies: tres sunt insanguini  
ne terni. Bisseni carnē: tresseni mēbra fi  
gurant. Deinde qut est puer in utero ma  
tris coiter ysc̄ ad cōplētū noni mensis  
z initium decimi: dicēte Virgil. in Buc.  
Matri lōga decē tulerint fastidia mēses  
Ubi illa pba. i. Mach. vii. m̄ris ad filiu  
lēz. De nouē mēnsibz in utero portauit: vñū  
dens corrupra. qz libri correcciores habet  
dece et no nouē: sumēdo. s. totū p partez.  
Ista tñ sane sunt intelligēda. Nā simul i  
chro fuerit formatio corporis: creatio aie,  
z vñia aie ad carnē: z vñia pbi ad carnē z  
animā. Quāuis aut in ipso instati vñiōis  
corp̄ chri fuerit pfectū qstū ad integrata  
rem oīm mēbroz: ad qntitatē tñ hūano  
corp̄ debita quenit in pfecto. Utro dizez.  
Est em sc̄enā qz in ipa zceptōe ē mai  
ris qntitatis q futur⁹ est maior. Lū igif  
chro fuerit mediocris stature. i. ipa zcepti  
one debuisset etiā esse mediocris qntitas.  
Sizita qntitate tucnō habuit: hz eā quā  
tūc habet illi q futuri sunt parui. z deide  
vñū. dieb puenit ad illā mediocrē quam  
habuisset tūc si fuisse naturalē concept⁹.  
Vide de h̄ serm Tho. iij. pte. q. xxij. (Il  
le aut dicebat de templo corpis sui). i. de  
corpe suo. qd est tēpli ppter deitatis vñio  
hem seu inhabitatione. z pfectū recōciliatōz.  
qz sicut in tēplō: ita et in chro hoies recō  
ciliant deo. z pfectū fabricatōz. xlviij. diebus  
pfectam. z ppter la ro p administrationem.

ppter excellentem sancti ficationē. Cum  
ergo resurrexisset a mortuis: reor: dati sūt  
discipuli eius. id est intellexerūt: qz fm Al  
chuinū tunc agnit illis sensum ut intelligi  
geret scripturas Luce vi. z clari⁹ etiā ex  
resurrectione cognoverūt eū esse deū qui  
in illo corpe habitabat velut in templo.  
(quia hoc dicebat de corpore suo) qd vide  
runt tertia die excitatu. (Et crediderunt  
p evidētiā facti magis solidati in fide scri  
pture) pphetaz qm l̄ tipi hoc p̄dicat z ser  
moni quē dixit Jesus sc̄z Soluite zc.  
In hac pte est documētu morale. qz ch̄s  
in hac sua iusticia q̄ eiecit de tēplō oues z  
boues dedit documētu plati. Nā fuit  
seueritatē ejciēs ea q̄ tēpli oues z  
boues: et lenitatem in h̄ q̄ no sic eie  
cit colubas q̄ sic no sedabant. sed venden  
tibi leniter dixit: Auterte ista hinc. Et dis  
cretionē: qz no est vñus gladio aut baculo  
sed flagello: innues q̄ plati in corrigēdo  
debz esse seuer⁹ mal: māsuet bonis z dis  
cret⁹ oīo. Ubi in arca que plati significat  
bat erat virga et manna et tabule in quibz  
bus sapiēta dei erat inscripta: ut patet ad  
Heb. ix. Et eadem rōe in basibz tēpli q̄ si  
gnificabat platos erant sculpti leones et  
boues et cherubim. ij. Reg. vij.

Anagogice aut istud tēpli significat ce  
lum sive celeste tēpli quod est christus:  
ut patet Apoca. xxi. de quo ejciēt boues  
cornibz ventilatēs. i. supbi: et numulari. i.  
aurari: et colibz q̄ sunt oues libidinose. i.  
luxuriosi. et oues. i. hypocrite. q̄ sunt i vel  
stimenti ouibz. Ejciēt in qua pte exēcōca  
ti. iuxta illō Apocal. xxij. Fons canes zc.  
Ubi cū eis non participabūt sancti in loq  
la: nec officio: pēsalutatione. id ē salutis  
exortatione.

Allegorice vero significat eccliam: de  
qua ejciēt eadem genera peccatorū: sed  
alio modo. Est aut in hoc sensu allegori  
co documētu morale qd tangit Alchimia.  
dices. Quotidie deus spūaliter ecclias  
suā intrat: et qualiter vñusquisq̄ ibi con  
uerset attendit. Laueam⁹ ergo ne in ec  
lesia dei fabulis vel risibz vel oīis vñ cu  
piditatibz vacem⁹: ne imp̄ousus veniēs  
nos flageller: z de ecclia sua ejciat. hec ille  
Quantū ad tertium tangit cōversio mul

# Feria. III. post do. III. Quadra.

102: cum dī (Cū aut̄ esset hieronymis i pa- ch̄i. iesus tamen nō credit se eis. quia ec-  
sa in die festo) id ē solēnitate que septem- clesia christi talib⁹ nō exhibet corp⁹ chris-  
dieb⁹ durabat (multi crediderūt in nomine M. quod sicut nullus nisi baptizatus p̄t co-  
ei⁹) credētes. s. q̄ esset ch̄is (videntes s̄q̄) ficer: ita nullus nisi baptizatus p̄t susci-  
Sicut em̄ doctrina humana sit nota per pe. Nō ḡ talib⁹ exhibebat se familiare (eo  
resolutōz ad p̄ncipia p̄ma. ita doctrina fid̄ q̄ ip̄e nosset om̄es) quo ad interiora. imo  
q̄ resolutionē ad signa q̄ fiunt in testiōniū  
eius. Cū em̄ mirācula solus de⁹ faciat op- im Aug. pl⁹ nouerat de eis q̄ ip̄met. qz  
ter dicere vel q̄ talis doctrina sit vera: vel z ip̄e Petrus nō nouit fragilitatē suā q̄  
q̄ deus esset testis falsitatis. quod abſur- pro christo mōti volebat: quam tamē sci-  
dum est. Sed si miraculū ita conuicit: q̄ v- uerat christus. (et quia opus ei non erat)  
re videntiū idem miraculuz aliud credit: id ē nō erat necesse (vt quis testimonium  
aliud ip̄o non credit: Ad hoc dico q̄ ideo phiberet de homine) dicendo christo: qua-  
est: qz aliq̄ nō credūt miraculū illud ēē ve- lis esset aliquis homo (Ip̄e em̄ sciebat qd̄  
re a deo in testimoniu⁹ talis doctrine. Un̄ es- esset in homine) imo qd̄ futurū esset: z qd̄  
demones qd̄ 2stat miracula ēē ve mira- accidere potuissent. In hac parte ē mo-  
cula. i. diuina virtute facta: eo q̄ totā vir- rale documentū: de quo ait Bed. Qua-  
tutē naturalē seu creatā cōphēdunt: si mi- propter monemur vt nunc de nostra con-  
raculū aliquod fieri viderint credere com- scientia securi simus: sed qd̄ solliciti formis  
pellunt (que facebat) Contra: qz nlla rūc- demus: qz qd̄ nos latet: eternū arbitrium  
legis fecisse signa. Ad hoc dīc Ōrig. q̄ n̄ laterē. In valer. Hec ille.

Feria tertia post dominicam  
quartā in quadragesima  
Textus euangeli⁹ Jo. ca. vii.

i Am die festo median-  
te ascēdit iesus in te-  
plū z docebat. Et mis-  
rabant iudei dicentes.  
Quid hic iras h̄cit cu nō didice-  
rit: Respondit eis iesus et dixit  
Mea doctrina non est mea sed  
eius qui misit me. Si quis vo-  
luerit validatē meā facere cog-  
noscat de doctrina mea verū ex  
deo sit: an ego a meipso loquar.  
Qui a semeti p̄so loquit: glām  
priā querit: qui aut̄ querit glo-  
riam eius qui misit illū: hic ye-  
rat est: et iniustitia in illo nō est.  
Monne moyses dedit vobis le-  
gem: et nō ex vobis facit legē.  
Qd̄ me queritis interficere: Re-  
spondit turba et dixit. Demoni  
um habes: quis te querit inter-  
fiscere. Respondit iesus et dixit  
Etsi vñ op̄ feci et oēs miram̄

s. l.